
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/12089/2017
Poř. číslo

Odbor: Odbor sociální

Oddělení: oddělení sociálních věcí

Vyřizuje: Gavlovská Jana Bc.

Materiál pro 22.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 31.10.2017

Deklarace finanční spoluúčasti obce pro sociální službu GALAXIE CENTRUM POMOCI 
z.ú., odlehčovací služba

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválilo

deklaraci spoluúčasti obce s účinností od 01.01.2018 ve výši 20 % oprávněné provozní ztráty, nejvýše však 
15.200,-- Kč/rok (slovy: Patnácttisícdvěstě korun českých) na úhradu nákladů sociální služby GALAXIE CENTRUM 
POMOCI, z.ú., odlehčovací služba, po dobu platnosti Třetího komunitního plánu sociálních a návazných služeb na 
území města Karviné.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-22-OSo-deklarace Odl. sl. 
GALAXIE-DZ.docx.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-22-OSo-deklarace Odl. sl. GALAXIE 
žádost,rozpočet-1Dpdf.pdf

příloha č. 1 k důvodové zprávě

Datum: 16.10.2017 Datum: 16.10.2017 Datum: 16.10.2017 Datum: 17.10.2017

Ing. Blanka 
Rychla

 Mgr. Martina 
Smužová

Mgr. Martina 
Smužová

Ing. Miroslav 
Hajdušík

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 
Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/12089/2017 Stránka 1 / 1



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Deklarace finanční spoluúčasti obce pro sociální službu GALAXIE CENTRUM POMOCI z.ú., 
odlehčovací služba Strana 1 / 1 

 
 

Důvodová zpráva 

Deklarace finanční spoluúčasti obce pro sociální službu GALAXIE CENTRUM POMOCI z.ú., 

odlehčovací služba 

Na základě Třetího komunitního plánu sociálních a návazných služeb na území města Karviné na období  

2015 – 2018 (dále jen Komunitní plán), který byl schválen usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 207 ze dne 

10. září 2015, vznikla potřeba zajistit na území města odlehčovací službu (priorita č. 2 – Podpora pečujících 

osob,  Opatření č. 2.2, pracovní skupina Senioři s přesahem do pracovní skupiny Zdravotně postižené osoby, 

Komunitního plánu). 

[online] http://www.karvina.cz/portal/page/portal/uvodni_stranka/magistrat/struktura/OSO/komunitni_planovani.  

Dle vydefinovaných potřeb v Komunitním plánu a identifikace potřeb v území obdržel Odbor sociální nabídku 

GALAXIE CENTRUM POMOCI, z.ú, na zřízení  předmětné sociální služby na území města, formou terénní služby, 

a to pro cílovou skupinu osob s mentálním postižením, osob s mentálním postižením v kombinaci s postižením 

tělesným, osob se zdravotním postižením (zrakovým, sluchovým). Zahájení poskytování služby je plánováno  

od 01.01.2018. Služba bude poskytována ve všední dny od 15:00 – 22:00 hod a víkendy, svátky od 7:00 – 22:00 

hod. 

Cílem služby je podpora a poskytnutí prostoru pro nezbytný odpočinek a regeneraci sil osobám, které pečují o své 

blízké v domácím prostředí. Služba je definována v § 44 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, Jedná se o sociální službu, podporující domácí péči, která tvoří nezbytný doplňující článek 

systému terénních služeb. Služba se poskytuje za úplatu dle vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá 

ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

Nezbytnou podmínkou pro vstup do Krajské sítě sociální služeb Moravskoslezského kraje a zajištění financování 

nově vzniklé sociální služby z prostředků Krajského úřadu Moravskoslezského kraje (dále jen KSSS MSK)  

je deklarace finanční spoluúčasti obce. Podmínky financování sociálních služeb při vstupu do KSSS MSK upravuje 

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Moravskoslezském kraji na léta 2015 - 2020 a jeho návazné 

aktualizace. U terénní služby činí procentuální podíl minimálně 20 % z oprávněné provozní ztráty. 

Předmětná žádost GALAXIE CENTRUM POMOCI z.ú. (viz příloha č. 1 k důvodové zprávě) byla projednána 

v jednotlivých pracovních skupinách a následně v Řídící skupině komunitního plánování, kde byl vyjádřen souhlas 

a doporučení se zapojením služby do sítě sociálních a návazných služeb města Karviné a s poskytnutím povinné 

deklarace obce. Výsledek jednání byl předložen k jednání komisi sociální. 

Komise sociální na svém jednání dne 18. září 2017 projednala předmětnou žádost, kde přihlížela  

ke skutečnostem jak služba reaguje na nedostatečné pokrytí dané sociální služby v území, jaké jsou potřeby  

na území, zda je vznik služby v souladu se schváleným Komunitním plánem. Po provedeném hlasování vydala 

souhlasné doporučení radě města se vstupem služby Odlehčovací služba do sítě sociálních a návazných služeb 

na území města Karviné a s deklarací finanční spoluúčasti.  

Celkový rozpočet služby: 86.364 Kč/rok (rozpočet služby je přílohou žádosti) 

Předpokládané příjmy od klientů: 10.400 Kč/rok  

Oprávněná provozní ztráta: 86.364 Kč – 10.400 Kč = 75.964 Kč, z toho 20 % = 15.192  zaokr. na 15.200 Kč/rok 

 

Rada města Karviné doporučuje Zastupitelstvu města Karviné schválit deklaraci spoluúčasti obce 

s účinností od 01. 01. 2018 ve výši 20 % oprávněné provozní ztráty, nejvýše však 15.200 Kč/rok  

na úhradu nákladů sociální služby GALAXIE CENTRUM POMOCI z.ú., Odlehčovací služba, po dobu 

platnosti Třetího komunitního plánu sociálních a návazných služeb na území města Karviné.  

http://www.karvina.cz/portal/page/portal/uvodni_stranka/magistrat/struktura/OSO/komunitni_planovani


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 1 / 7 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 2 / 7 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 3 / 7 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 4 / 7 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 5 / 7 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 6 / 7 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 7 / 7 
 
 

 


	12089-OSo-Deklarace finanční spoluúčasti obce pro sociální službu GALAXIE CENTRUM POMOCI
	ZM-22-OSo-deklarace Odl. sl. GALAXIE-DZ.docx
	ZM-22-OSo-deklarace Odl. sl. GALAXIE žádost,rozpočet-1Dpdf

